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av Åke Polstam 
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med anledning av propositionen 1978!79: 115 om riktlinjer för 

energipolitiken 

I bil. 3 i rubricerade proposition behandlas riktlinjerna för energipo­

litiken inom bostadsdepartementets verksamhetsområde, och i samma 

bilagas avsnitt 2.2.2 behandlas energistödet till kommunala byggnader 

m. m. Departementschefen säger på s. 19 att de nuvarande reglerna för 

stödet till energisparande åtgärder i kommunala och Iandstingskommu­

nala byggnader m. m. icke medger stöd till åtgärder som syftar till 

minskad energianvändning i t. ex. tappvarmvattensystem eller belys­

ningssystem. Efter framställningar från olika kommuner och landsting 

om ändring av dessa regler, så att stödet kan utgå även för besparingar 

av varmvatten och belysning, förordar departementschefen en sådan 

ändring. Det skulle då innebära att energisparstödet skall kunna utgå 

även till andra åtgärder som minskar energiförbrukningen 1 byggnader 

än sådana som har direkt samband med uppvärmning. Av denna anled­

ning föreslår departementschefen att regeringen får riksdagens bemyndi­

gande att framdeles besluta om till vilka olika former av åtgärder av 

detta slag som stöd skall kunna utgå. 

Utöver eftersträvade besparingar av varmvatten och belysning är det 

lika angeläget med besparingar av elström till sjukhusens fläktsystem 

och mångfald av elektriska apparater. På ett känt storsjukhus åtgår ca 

40 % av elförbrukningen till fläktsystem och ca 20 % till elektriska 

apparater av olika slag. 

Av allt att döma är situationen densamma på andra sjukhus och i 

andra lokaler. Mot denna bakgrund måste det vara angeläget att främja 

energi parandel även för denna form av elförbrukning. 

Detta framgår dock ej klart av propositionen, även om departements­

chefens uttalande välvilligt skulle kunna tolkas så att även olika former 

av elsparande skall omfattas av energisparstödet. Trots detta bör riks­

dagen i samband med behandlingen av propositionen 115 klart uttala att 

stödet bör kunna utgå för energisparande åtgärder som omfattar såväl 

tappvarmvatten som olika former av elsparande, oavsett användnings­

område. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen vid behandlingen av propositionen l 978179: 115 be­

slutar att energisparstöd skall utgå även för åtgärder som med­

för besparing av varmvatten och elektricitet, oavsett använd­

ningsområde. 

Stockholm den 29 mars 1979 

AKE POLSTAM (c) 


